



ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ
(Главтрудсоцзащита)

П Р И К А З

24.11.2016

№ 581

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления Алтайского
края по труду и социальной защите
от 29.12.2015 № 540

В целях реализации государственной программы Алтайского края «Оказание содействия добровольному переселению в Алтайский край соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 18.12.2015 № 507, приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления Алтайского края по труду и социальной защите от 29.12.2015 № 540 «Об утверждении Регламента приема участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства на территории вселения» (в редакции от 25.08.2016 № 311) следующие изменения:

в Регламенте, утвержденном указанным приказом:

в абзаце втором раздела 1 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (Главтрудсоцзащита)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

в тексте Регламента:

слово «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «отдел взаимодействия с высшими учебными заведениями» в соответствующем падеже заменить словами «отдел взаимодействия с организациями высшего образования» в соответствующем падеже;

пункт 6.7, абзац второй пункта 6.9 после слова «трудоустройство» дополнить словами «(сохранение занятости)»;

в абзаце седьмом пункта 6.9 слова «оплате ему затрат» заменить слова-

ми «предоставлении субсидии на возмещение затрат»;

в абзаце третьем пункта 6.10 слова «возмещаются затраты, связанные» заменить словами «предоставляется субсидия на возмещение затрат, связанных»;

в пункте 6.12:

в абзаце втором слова «возмещения расходов» заменить словами «получения субсидии на возмещение затрат»;

в абзаце шестом слова «для оплаты затрат» заменить словами «субсидии на возмещение затрат»;

в пункте 11.1.4 слова «без учета коммунальных платежей,» исключить;

в пункте 11.1.5:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«копия договора найма (поднайма, аренды) жилого помещения (не предъявляется участником Государственной программы, проживающим в общежитии, гостинице и др.);»;

абзац восьмой после слов «жилое помещение» дополнить словами «или выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

в абзаце двенадцатом:

после слов «копию свидетельства о государственной регистрации права собственности» дополнить словами «(выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним)»;

после слов «В случае непредставления указанного свидетельства» дополнить словом «(выписки)»;

пункт 11.4.3 изложить в следующей редакции:

«11.4.3. Поощрение одаренных (талантливых) студентов производится в течение семестра, следующего за семестром, по итогам которого назначено указанное поощрение. Поощрение может назначаться участнику Государственной программы, указанному в пункте 11.4.1 настоящего Регламента, и выплачиваться за период не более 2 семестров.»

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016, за исключением положений, указанных в пункте 3 настоящего приказа.

3. Абзацы третий, пятый, шестой пункта 1 настоящего приказа вступают в силу с 01.01.2017.

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник Главного управления



М.И. Дайбов